

## Il Consiglio di Amministrazione approva la Relazione Trimestrale al 31 marzo 2005

**Fatturato consolidato per 84,7 milioni di euro (+7,7 % rispetto ai 78,6 milioni del 31/03/2004), margine operativo lordo per 19,7 milioni di euro (pari al 23,3% del fatturato) e risultato operativo per 9,9 milioni di euro (pari all'11,7% del fatturato).**

Fatturato consolidato per 84,7 milioni di euro (+7,7 % rispetto ai 78,6 milioni di euro del 31/03/2004), margine operativo lordo pari a 19,7 milioni di euro (sostanzialmente invariato rispetto ai 19,8 milioni di euro del marzo 2004) e risultato operativo pari a 9,9 milioni di euro (10,4 milioni di euro al 31/03/2004) dopo ammortamenti e accantonamenti per 9,8 milioni di euro (9,3 milioni nel primo trimestre 2004).

Si evidenzia che nel primo trimestre 2004 era stata contabilizzata una plusvalenza di 1,1 milioni di euro realizzata sulla cessione di un immobile strumentale non più utilizzato e che, al netto della stessa, il margine operativo lordo ed il risultato operativo registrano una crescita rispettivamente del 5,7% e del 6,3%.

Sono questi, in sintesi, i principali risultati contenuti nella Relazione Trimestrale al 31 marzo 2005 approvata oggi dal Consiglio di Amministrazione di SOL S.p.A., società quotata alla Borsa Italiana e holding di un Gruppo multinazionale con 1.470 dipendenti attivo nel settore dei gas tecnici e dell'assistenza domiciliare.

Nell'area dei gas tecnici il Gruppo ha realizzato una crescita del 4,5% grazie, in particolare, allo sviluppo delle attività all'estero.

Ancora più marcata la crescita nell'assistenza domiciliare, area nella quale il Gruppo opera attraverso Vivisol, che ha segnato un incremento del 16,7%.

Nei primi tre mesi dell'anno gli investimenti lordi sono stati pari a 15,3 milioni di euro.

L'indebitamento finanziario netto è pari a 72,7 milioni di euro (75,2 milioni al 31/12/2004).

“Nonostante il perdurante clima di incertezza che continua a caratterizzare il contesto economico, che nel primo trimestre è stato, soprattutto in Italia, particolarmente sfavorevole, i positivi risultati conseguiti evidenziano la nostra capacità di crescita, basata sull'innovazione e la diversificazione delle attività” ha affermato Marco Annoni, Vice-Presidente di SOL S.p.A.

“Per il 2005 – ha concluso Aldo Fumagalli Romario, Presidente di SOL S.p.A. – ci poniamo l'obiettivo di consolidare questo trend di crescita del fatturato, e di migliorare la redditività del Gruppo”.

Il 18 maggio 2005 alle ore 10,30 presso Borsa Italiana si svolgerà la presentazione del Gruppo Sol agli analisti finanziari durante la quale il management della società illustrerà i risultati dell'esercizio 2004 e della prima trimestrale 2005. All'incontro è stata invitata anche la stampa economico-finanziaria.

SOL è un Gruppo multinazionale di 45 società che operano in Italia ed in 15 stati europei in due settori distinti: nella produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Area gas tecnici) e in quello dell'assistenza medica a domicilio (Area home care).

Allegati: Conto economico consolidato e posizione finanziaria netta

## Gruppo SOL – conto economico

In migliaia di Euro

	31/03/2005	Incidenza su vendite nette	31/03/2004	Incidenza su vendite nette
<b>Vendite nette</b>	<b>84.703</b>	<b>100,0</b>	<b>78.640</b>	<b>100,0</b>
Altri ricavi e proventi	442	0,5	1.461	1,9
Incrementi immobilizz. per lavori interni	1.348	1,6	1.084	1,4
<b>Ricavi</b>	<b>86.493</b>	<b>102,1</b>	<b>81.185</b>	<b>103,2</b>
Acquisti di materie	25.311	29,9	23.800	30,3
Prestazioni di servizi	24.771	29,2	23.078	29,3
Variazione rimanenze	(573)	(0,7)	(1.392)	(1,8)
Altri costi	2.448	2,9	2.143	2,7
<b>Totale costi acquisti e servizi</b>	<b>51.957</b>	<b>61,3</b>	<b>47.629</b>	<b>60,6</b>
<b>Valore aggiunto</b>	<b>34.536</b>	<b>40,8</b>	<b>33.556</b>	<b>42,7</b>
Costo del lavoro	14.796	17,5	13.788	17,5
<b>Margine operativo lordo</b>	<b>19.740</b>	<b>23,3</b>	<b>19.768</b>	<b>25,1</b>
Ammortamenti	9.045	10,7	8.400	10,7
Altri accantonamenti	755	0,9	919	1,2
<b>Risultato operativo</b>	<b>9.939</b>	<b>11,7</b>	<b>10.449</b>	<b>13,3</b>

## Gruppo SOL – posizione finanziaria netta

In migliaia di Euro

	31/03/2005	31/12/2004
Cassa e Banche	22.444	21.888
Titoli	218	218
Quota a Breve Finanziamenti	(14.319)	(14.422)
Quota a Breve Leasing	(1.330)	(1.445)
Debiti Vs Banche a Breve	(2.811)	(3.744)
Debiti Vs Soci per finanziamenti	(44)	(44)
<b>Liquidità a Breve Netta</b>	<b>4.158</b>	<b>2.451</b>
Titoli immobilizzati	448	521
Quota a Lungo dei Finanziamenti	(71.408)	(74.705)
Debiti Vs Banche a Lungo Termine	(29)	(9)
Debiti Vs Finanziatori per Leasing	(1.301)	(1.584)
Debiti Vs Soci per acquisto partecipazioni	(4.606)	(1.903)
<b>Indebitamento Netto a Medio Lungo Termine</b>	<b>(76.895)</b>	<b>(77.681)</b>
<b>Liquidità/Indebitamento Complessivo Netto</b>	<b>(72.738)</b>	<b>(75.230)</b>